Estado de Actividades
Del 1 de enero al 31 de marzo de 2015y 2014

(Pesos)

Ente Publico: Instituto de Seguridad Social del Estado de Guanajuato

Concepto

2015

2014

Concepto

2015

2014

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de la Gestiéon
Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Contribuciones de Mejoras
Derechos

Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de
Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes
de Liquidacién o Pago

Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones,
Subsidios y Otras Ayudas

Participaciones y Aportaciones

Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas

Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros

Incremento por Variacién de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u
Obsolescencia

Disminuci6n del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

1,155,605,901
0

520,096,065.75
0
0

11,057,318.80
25,238.01

624,427,278.16
0

52,259,523.95

52,259,523.95

312,736,797.55
234,320,316.10

0
78,416,481.45

1,520,602,222.22

4,280,596,591
0

1,995,275,564.03 ERA-01
0
0

43,930,666.18 ERA-01
3,924,254.21 ERA-01

2,237,466,106.18 ERA-01
0

183,317,140.10

183,317,140.10 ERA-01

1,302,607,166.25 ERA-02
1,085,457,328.10
70.16
0

0
217,149,767.99

5,766,520,896.95

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales

Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Pdblico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Anéalogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos
Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones
Participaciones

Aportaciones
Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones

Provisiones

Disminucién de Inventarios
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia

Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Otros Gastos

Inversion Pablica
Inversion Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

94,972,353.00
66,025,094.84

2,383,539.93
26,563,718.23

415,513,583.93
0

0
0

190,000.00

415,323,583.93
0

0
0
0

o

o

oo oooo

661,929,238.14

21,096,352.26

60,120,749.87
497,445,713.27
0

0
83,266,422.74

0
0

1,172,415,175.07

348,187,047.15

404,912,241.48
273,132,197.71

19,512,469.19
112,267,574.58

1,635,595,308.26
0

0
0

42,500.00

1,635,552,808.26
0

0
0
0

o o

oo

oooooo

2,246,607,557.93

64,723,018.22

47,384,113.66
1,775,763,244.87
0

0
358,737,181.18

0
0

4,287,115,107.67

1,479,405,789.28

ERA-03

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor




	EA

