

Ente Público: Instituto de Seguridad Social del Estado de Guanajuato

Concepto	2015	2014	Concepto	2015	2014
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS			GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Ingrosos de la Gestión	1,155,605,901	4,280,596,591	Gastos de Funcionamiento	94,972,353.00	404,912,241.48
Impuestos	0	0	Servicios Personales	66,025,094.84	273,132,197.71
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	520,096,065.75	1,995,275,564.03 ERA-01	Materiales y Suministros	2,383,539.93	19,512,469.19
Contribuciones de Mejoras	0	0	Servicios Generales	26,563,718.23	112,267,574.58
Derechos	0	0			
Productos de Tipo Corriente	11,057,318.80	43,930,666.18 ERA-01	Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	415,513,583.93	1,635,595,308.26
Aprovechamientos de Tipo Corriente	25,238.01	3,924,254.21 ERA-01	Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	624,427,278.16	2,237,466,106.18 ERA-01	Transferencias al Resto del Sector Público	0	0
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago	0	0	Subsidios y Subvenciones	0	0
			Ayudas Sociales	190,000.00	42,500.00
Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	52,259,523.95	183,317,140.10	Pensiones y Jubilaciones	415,323,583.93	1,635,552,808.26
Participaciones y Aportaciones			Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas	52,259,523.95	183,317,140.10 ERA-01	Transferencias a la Seguridad Social	0	0
			Donativos	0	0
Otros Ingresos y Beneficios	312,736,797.55	1,302,607,166.25 ERA-02	Transferencias al Exterior	0	0
Ingresos Financieros	234,320,316.10	1,085,457,328.10			
Incremento por Variación de Inventarios		70.16	Participaciones y Aportaciones	0	0
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0	0	Participaciones	0	0
Disminución del Exceso de Provisiones	0	0	Aportaciones	0	0
Otros Ingresos y Beneficios Varios	78,416,481.45	217,149,767.99	Convenios	0	0
Total de Ingresos y Otros Beneficios	1,520,602,222.22	5,766,520,896.95	Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	0	0
			Intereses de la Deuda Pública	0	0
			Comisiones de la Deuda Pública	0	0
			Gastos de la Deuda Pública	0	0
			Costo por Coberturas	0	0
			Apoyos Financieros	0	0
			Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	661,929,238.14	2,246,607,557.93
			Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	21,096,352.26	64,723,018.22
			Provisiones	60,120,749.87	47,384,113.66
			Disminución de Inventarios	497,445,713.27	1,775,763,244.87
			Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia	0	0
			Aumento por Insuficiencia de Provisiones	0	0
			Otros Gastos	83,266,422.74	358,737,181.18
			Inversión Pública	0	0
			Inversión Pública no Capitalizable	0	0
			Total de Gastos y Otras Pérdidas	1,172,415,175.07	4,287,115,107.67 ERA-03
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	348,187,047.15	1,479,405,789.28